Públicos, representada por seu Secretário Gerson da Costa Mello, e a empresa Equipe Engenharia Ltda, já qualificada
anteriormente nos autos, anuem em aditar o contrato em epígrafe: fica o valor constante da cláusula n°4.1 do Contrato
Administrativo acrescido no quantum de R$ 991.830,16 (novecentos e noventa e um mil oitocentos e trinta reais e
dezesseis centavos) perfazendo um percentual de 18,80%; fica suprimido do valor contratual constante da cláusula 4.1 do
Contrato Administrativo o quantum de R$ 759.500,47 (setecentos e cinqüenta e nove mil e quinhentos reais e quarenta e

sete centavos), perfazendo o percentual aproximado de 14,39% do valor inicialmente contratado; As partes ratificam e
mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 28/04/2015. Assinam: – Secretário Municipal

[...]

Processo nº 22.477/2014 Pregão Presencial nº 104/2014-Ata de Registro de Preço Nº 10/2014 – FUNDAÇÃO DE
ESPORTES DE CORUMBÁ, e a empresa INFORTECH INFORMÁTICA LTDA- ME CNPJ:

07.695.627/0001-53.Objeto: Aquisição de materiais permanentes (computadores) para atender as necessidades nas
atividades da Fundação de Esportes de Corumbá VALOR:R$ 12.456,00 (doze mil quatrocentos e cinqüenta e seis reais),
conforme empenho 69/2015.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

27.91.27.812.0103.4.170 – Gerenciamento da Fundação de Esportes de Corumbá.

44.90.52.35 – Equipamentos de Processamento de Dados. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze)
meses contados da assinatura Contrato.PRAZO DE ENTREGA:

[...]

Aquisição de materiais de materiais de procedimento odontológico para atendimento das unidades básicas de
saúde, centro de especialidades odontológicas, pronto atendimento odontológico e programa coletivo escolar .

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 3.045,50 (Três mil quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos), conforme
empenho nº. 855 e 856/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00-Secretaria Municipal de Saúde

25.001- Fundo Municipal de Saúde